АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛЕУРСКОЕ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 июля  2023 года                                                 №    36 А

с. Алеур
О внесении  изменений в постановление от 29 октября    2014 года  № 52
« Об  утверждении  Положения  об оплате труда служащих  и обслуживающего персонала администрации сельского поселения    «Алеурское»

          В целях реализации Закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае", решения Совета муниципального района «Чернышевский район» «Об обеспечении роста заработной платы работников бюджетной сферы муниципального района «Чернышевский район», администрация сельского  поселения «Алеурское»  постановляет:

 1. Приложение к Постановлению об  утверждении  Положения  об оплате труда служащих  и обслуживающего персонала администрации сельского поселения«Алеурское» изложить в новой редакции (прилагается).
           2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.
 3. Контроль  за выполнением настоящего  постановления оставляю  за собой.
И.о.главы сельского  поселения «Алеурское»               Е.С. Шемелина

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
сельского  поселения «Алеурское»
 от   12 июля 2023 года № 36а
Приложение к постановлению
администрации сельского поселения «Алеурское»
от 29 октября  2023 года № 52

Размеры окладов (должностных окладов)
по профессионально-квалификационным группам работников сельского поселения «Алеурское»

1. Профессиональная квалификационная группа
 общеотраслевых профессий рабочих

1.1 Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	истопник;  сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; тракторист
	5894

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер; экономист по финансовой работе
	8493

0. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
0. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	водитель автомобиля;

	6788